



Nº expediente: 593/2023

**Procedimiento:** Selección de personal derivada de los procesos de estabilización de empleo temporal previsto en la Ley 20/2021, OPE 2023

**IRAGARKIA: BEHIN BETIKO KALIFIKAZIOAK ETA HAUTATUTAKO HAUTAGAIA  
(EPAIMAHAI KALIFIKATZAILEAREN ERABAKIA. 2024KO APIRILAREN 9A)**

Alkatetzaren 2023ko urriaren 2ko 431 Ebazpenaren bidez, merezimendu-lehiaketa bidezko aldi baterako enplegua egonkortzeko prozesuaren deialdia egiten da, 20/2021 Legean aurreikusitakoaren arabera. Bertan, administrari laguntzaile plaza bat (2) dago.

Udaletxeko iragarki-taulan eta udalaren webgunean argitaratutako iragarkiaren bidez, Epaimahai Kalifikatzaileak barematutako behin-behineko kalifikazioak argitaratu dira, eta 10 egun balioduneko epea ireki da interesdunek baremazioari dagokionez egokitzat jotzen dituzten erreklamazioak eta zuzenketak egin ditzaten:

HAUTAGAITZA		IDOIA GARCÍA MIMENZA			
HE2 EGIATZATU DU		BAI			
ESPERIENTZIA OROKORRA	60	Puntu gehienez	0,0235 puntu eguneko		Puntuak
<b>GUZTIRA</b>					<b>60</b>
ESPERIENTZIA ESPEZIFIKOA	20	Puntu gehienez	0,0078	puntu eguneko	Puntuak
<b>GUZTIRA</b>					<b>20</b>
FORMAZIOA	35	Puntu gehienez	0,14	Puntu orduko	Puntuak
<b>GUZTIRA</b>					<b>35</b>
INFORMATIKA	5	Puntu gehienez	1	Puntu IT-ko	Puntuak
<b>GUZTIRA</b>					<b>5</b>
<b>AZKEN PUNTUAZIOA</b>					<b>120</b>

HAUTAGAITZA		SAIOA MARTELO BERRIOZABAL			
HE2 EGIATZATU DU		BAI			
ESPERIENTZIA OROKORRA	60	Puntu gehienez	0,0235 puntu eguneko		Puntuak
<b>GUZTIRA</b>					<b>60</b>
ESPERIENTZIA ESPEZIFIKOA	20	Puntu gehienez	0,0078	puntu eguneko	Puntuak
<b>GUZTIRA</b>					<b>14,469</b>
FORMAZIOA	35	Puntu gehienez	0,14	Puntu orduko	Puntuak
<b>GUZTIRA</b>					<b>3,78</b>





INFORMATIKA	5	Puntu gehienez	1	Puntu IT-ko	Puntuak
<b>GUZTIRA</b>					<b>3</b>
<b>AZKEN PUNTUAZIOA</b>					<b>81,249</b>

<b>HAUTAGAITZA</b>	<b>MARÍA JOSÉ CABO MARTÍNEZ</b>				
HE2 EGIJAZTATU DU	BAI				
ESPÈRIENTZIA OROKORRA	60	Puntu gehienez	0,0235 puntu eguneko		Puntuak
<b>GUZTIRA</b>					<b>16,262</b>
ESPERIENTZIA ESPEZIFIKOA	20	Puntu gehienez	0,0078	puntu eguneko	Puntuak
<b>GUZTIRA</b>					<b>0</b>
FORMAZIOA	35	Puntu gehienez	0,14	Puntu orduko	Puntuak
<b>GUZTIRA</b>					<b>14,98</b>
INFORMATIKA	5	Puntu gehienez	1	Puntu IT-ko	Puntuak
<b>GUZTIRA</b>					<b>5</b>
<b>AZKEN PUNTUAZIOA</b>					<b>36,242</b>

<b>HAUTAGAITZA</b>	<b>MIGUEL ÁNGEL AURRECOECHEA OLANO</b>				
HE2 EGIJAZTATU DU	BAI				
ESPÈRIENTZIA OROKORRA	60	Puntu gehienez	0,0235 puntu eguneko		Puntuak
<b>GUZTIRA</b>					<b>0</b>
ESPERIENTZIA ESPEZIFIKOA	20	Puntu gehienez	0,0078	puntu eguneko	Puntuak
<b>GUZTIRA</b>					<b>0</b>
FORMAZIOA	35	Puntu gehienez	0,14	Puntu orduko	Puntuak
<b>GUZTIRA</b>					<b>23,10</b>
INFORMATIKA	5	Puntu gehienez	1	Puntu IT-ko	Puntuak
<b>GUZTIRA</b>					<b>4</b>
<b>AZKEN PUNTUAZIOA</b>					<b>27,10</b>

Hautagaien puntuazioa guztira, eta behin-behineko hurrenkera, honakoak dira:





Hurrenkera	Hautagaiaren izena	NAN	Puntuak guztira
1	IDOIA GARCÍA MIMENZA	186****X	120
2	SAIOA MARTELO BERRIOZABAL	1****17S	81,249
3	MARÍA JOSÉ CABO MARTÍNEZ	2****60M	36,242
4	MIGUEL ÁNGEL AURRECOECHEA OLANO	1628****	27,10

Behin-behineko kalifikazioak jendaurrean egon dira 10 egun balioduneko epean, Udalaren iragarki-taulan eta 2024ko martxoaren 19tik 2024ko apirilaren 4ra bitartean, interesdunek baremazioari dagokionez egokitzat jotzen dituzten erreklamazioak eta zuzenketak egin ditzaten.

Epe horretan, honako alegazio hauek aurkeztu dira:

Sarrera erregistroa	Data	Interesduna
2024-E-RE-466	2024/03/20	MIGUEL ÁNGEL AURRECOECHEA OLANO

Miguel Ángel AURRECOECHEA OLANO jaunak, bere idazkian, Zigoitiko Udalak 2023ko abenduaren 6an emandako ziurtagirian egiaztatutako esperientzia orokorrari 0 puntuko balorazioa ematearekin ez dagoela ados adierazi du, ondorenko alegazioetan oinarrituta:

- I. eranskinen oinarri espezifikoen arabera (merezimendu-baremoak, a.1 puntua, esperientzia orokorra), esperientzia orokortzat hartzen da edozein administrazio publikotan, deialdia egin duen administrazioa barne, kidego, eskala, azpieskala, aukera, espezialitate edo lanbide-taldetan egindako zerbitzuen esperientzia, aurreko horien parekoak izanik dagokion hautaketa-prozesuaren xede direnak, edozein dela ere sortzen den zerrendaren funtzionario-izaera edo lan-izaera.
- Aurkeztutako ziurtagiriaren arabera, betetzen den lanpostua aurkeztu den hautaketa-prozesuko eskalari dagokion C2 eskalari dagokio, eta, beraz, baloratzeko eskatzen da.

Epaimahaiko kideek Miguel Ángel AURRECOECHEA OLANO jaunak aurkeztutako alegazioa atzera botatzea erabaki dute, ondorengoetan oinarrituta:

1. Enplegatutako Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategin onartzen duen urriaren 30eko 5/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren 75. artikulua ezartzen duenez, funtzionarioak kidego, eskala, espezialitate edo gaitasun, gaitasun eta ezagutza komunak dituzten beste sistema batzuetan biltzen dira. Bigarren paragrafoan aipatzen du funtzionarioen kidegoak eta eskalak Gorte Nagusien edo autonomia-erkidegoetako legebiltzarren lege bidez sortu, aldatu edo ezabatzen direla.





Tokiko administrazioaren kasuan, ez dagoenez autonomia-mailako araudirik, Toki Araubidearen arloan indarrean dauden lege-xedapenen testu bategina onartzen duen apirilaren 18ko 781/1986 Legegintzako Errege Dekretuaren 167. artikulua honakoa arautzen du:

*"Gaikuntza nazionalik ez duten toki-administrazioko karrerako funtzionarioak korporazio bakoitzeko Administrazio Orokorreko eta Administrazio Berezikoko eskaletan sartuko dira, eta funtzio publikoari buruzko Estatuko oinarrizko legerian xedatutakoaren arabera taldekatuko dira, funtzio publikoan sartzeko eskatzen den titulazioaren arabera, hark zehazten dituen taldeetan.*

2. Administrazio orokorreko eskala azpieskala hauetan banatzen da:

- a) Teknikoa.
- b) Kudeatzailea.
- c) Administraria.
- d) Laguntzailea.
- e) Menpekoa.

3. Administrazio Bereziaren Eskala ondorengo Azpieskaletan banatzen da:

- a) Teknikoa.
- b) Zerbitzu bereziak.

4. Funtzionarioen eskalak, azpieskalak eta motak sortzea eta horiek horietako bakoitzean sailkatzea korporazio bakoitzak egingo du, lege honetan aurreikusitakoaren arabera".

Arau horretatik bi alderdi ondorioztatzen dira. Alde batetik, Zigoitiko Udala eta Vitoria-Gasteizko Udala biltzen dituen Toki Administrazioaren barruan bi eskala bereizten dira: administrazio orokorreko eskala eta administrazio bereziko eskala. Eskala horiek eremu funtzional bereziak bereizten dituzte. Administrazio-eskala orokorra administrazio-jarduera gauzatzeko funtzio komunak betetzeari dagokio; beraz, lanpostu burokratikoak dira nagusiki. Hala ere, administrazio bereziko eskalan, karrera, lanbide eta ofizio jakin baten xede diren eginkizunak betetzea esleitura duten lanpostuak sartzeko dira.

Bestalde, artikulua horretatik ondorioztatzen denez, eskala bakoitzaren barruan eta, hala badagokio, azpieskalen barruan, funtzionarioak





taldetan sailkatuko dira, Estatuko oinarrizko legeriak ezarritako baldintzetan sartzeko eskatzen den titulazioaren arabera.

1. Estatuko oinarrizko araudia, funtsean, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen (EPOE) testuategina onartzen duen urriaren 30eko 5/2015 Legegintzako Errege Dekretuan dago jasota, 76. artikuluan:

*“Kidegoak eta eskalak, horietan sartzeko eskatzen den titulazioaren arabera, honako talde hauetan sailkatzen dira:*

*A taldea: A1 eta A2 azpitaldeetan banatuta.*

*Talde honetako kidego edo eskaletan sartzeko, gradu unibertsitate-titulua eduki beharko da. Legeak beste unibertsitate-titulu bat eskatzen duen kasuetan, titulu hori hartuko da kontuan.*

*Azpitalde bakoitzeko kidego eta eskalen sailkapena bete beharreko eginkizunen erantzukizun-mailaren eta sarrera-proben ezaugarrien arabera izango da.*

*B taldea. B taldeko kidego edo eskaletara sartzeko, goi-mailako teknikariaren titulua eduki beharko da.*

*C taldea, bi azpitaldetan banatuta: C1 eta C2, sartzeko eskatzen den titulazioaren arabera.*

*C1: Batxiler- edo teknikari-titulua.*

*C2: Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako graduatu-titulua ”.*

Miguel Ángel AURRECOECHEA OLANO jaunak, bere alegazio-idazkian, C2 eskalan lanpostu bat bete duela adierazi du. Hala ere, azaldutako argudio juridikoaren ondoren, ondoriozta dezakegu C2 ez dela eskala bat, baizik eta dagokion eskala sailkatzen duen talde bat, lanpostua lortzeko eskatzen den titulazio-mailaren arabera.

2. Hautaketa-prozesuaren oinarriekin bat etorritik, gehienez 60 puntu emango dira Administrazio Orokorreko eskalako administrari laguntzaile lanpostuan egindako zerbitzuengatik. Beraz, hautaketa-prozesu honetan, Administrazio Orokorreko eskalan eta Administrari Laguntzailearen azpieskalan izandako esperientzia baino ez da baloratuko.

Orain, erreklamatzailerak Gasteizko Udalean betetzen duen lanpostuaren eskala aztertu behar da. Aurkeztutako ziurtagiriaren arabera, eskalak 2243 kodea du, eta ziurtagiriaren oineko glosategiaren arabera, eskala honi dagokio: Administrazio Berezia, Zerbitzu Berezien Azpieskala, Ofizioetako Langile Mota, Kategoria Ofiziala.





Bi lanpostuak, Gasteizko Udaleko ofizioetako langileak eta Zigoitiko Udaleko administrari laguntzaileak, C2 taldearen barruan daude, hau da, sartzeko titulazio bera eskatzen dute, derrigorrezko bigarren hezkuntzako graduatu-titulua, baina ezin dugu ondorioztatu eskala eta azpieskala berean daudenik, eta lanpostu horiek eremu funtzional erabat desberdinetakoak dira. Horrela, Vitoria-Gasteizko Udalean betetzen den lanpostua ezin da baloratu hautaketa-prozesu honetan, ez baitator bat Administrazio Orokorraren eskalarekin, Administrari Laguntzaileen azpieskalarekin, eta ezetsi egiten da aurkeztutako alegazioa.

Ikusirik

Azaldutako aurrekariak eta zuzenbideko oinarriak ikusita, epaimahai kalifikatzaileak honako hau ERABAKI DU aho batez:

**LEHENENGOA.** Miguel Ángel AURRECOECHEA OLANO jaunak 2024ko martxoaren 20an aurkeztutako alegazioa ezestea, eta Vitoria-Gasteizko Udalean egiaztatutako esperientzia ezin baita balioetsi, Administrazio Orokorraren Eskalan, Administrari Laguntzailearen azpieskalan ez egoteagatik.

**BIGARRENA.** Izangaien behin betiko kalifikazioak behin-behineko kalifikazioen baldintza berberetan onartzea. Puntuazio osoa eta lehentasun-hurrenkerak hauek izango dira:

Hurrenkerak	Hautagaiaren izena	NAN	Puntuak GUZTIRA
1	IDOIA GARCÍA MIMENZA	186****X	120
2	SAIOA MARTELO BERRIOZABAL	1****17S	81,249
3	MARÍA JOSÉ CABO MARTÍNEZ	2****60M	36,242
4	MIGUEL ÁNGEL AURRECOECHEA OLANO	1628****	27,10

**HIRUGARRENA.** Behin betiko kalifikazioak udaletxeko iragarki-taulan eta udalaren web-orrian argitaratzea, deialdiaren 10. eta 6. oinarri orokorrekin bat etorriz.

**LAUGARRENA.** Lehen izangaiari, Idoia GARCÍA MIMENZA andreari, behin betiko kalifikazioen lehentasun-hurrenkeran proposatzea 2. administrari laguntzailearen plaza karrerako funtzionario izendatzeko, hautaketa-prozesua gainditu ondoren, eta proposamen hori ALHAOn argitaratzea, 20 egun balioduneko epea emanez, argitaratzen denetik hasita, hautaketa-prozesuan parte hartzeko baldintzak egiaztatzen dituzten agiriak aurkez ditzan, 14. oinarri orokorrarekin bat etorriz.

**BOSGARRENA.** Izangaiak dokumentazioa aurkeztu ondoren, onartutako izangaia alkatetzara bidaltzea, horri buruzko ebazpena eman dezan eta izendapena eta kargu-hartzea formaliza daitezen.





**ZIGOITIA**  
UDALA-AYUNTAMIENTO

**SEIGARRENA.** Erabaki honen aurka, interesdunek gora jotzeko errekurtoa aurkeztu ahal izango diote Zigoitiko Udaleko Alkatetzari, administrazioarekiko auzi-errekurtoa jarri aurretik, hilabeteko epean, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 121. eta 122. artikuluetan ezarritakoaren arabera.

## SINADURA ELEKTRONIKODUN DOKUMENTUA

